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RESOLUCIÓN 
 

Nº Resolución: 87/2021  Fecha: indicada en la firma electrónica
         
Nº Expediente: Subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar 
fotovoltaica en viviendas 2021. 
 
Asunto: Resolución definitiva (1ª) de la convocatoria subvenciones para el fomento 
de instalaciones de energía solar fotovoltaica en viviendas 2021. 
 

 

Vista propuesta de resolución definitiva (1ª) de la convocatoria subvenciones para el 
fomento de instalaciones de energía solar fotovoltaica en viviendas 2021 formulada 
por el órgano instructor del procedimiento de fecha 30 de agosto de 2021. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

Primero.- Con fecha 24 de febrero de 2021 se publicó anuncio en el Boletín Oficial de 
la Provincia nº 24, de la Convocatoria para la concesión de subvenciones para el 
fomento de instalaciones de energía solar fotovoltaica en viviendas 2021. 

La convocatoria que se financia con cargo al presupuesto del ejercicio 2021 del 
CIEGC, en concreto con cargo a la aplicación denominada “al Consejo Insular de la 
Energía, CIEGC, para la promoción del Ahorro y la eficiencia energética” disponía de 
un crédito de TRESCIENTOS MIL EUROS (300.000 €). 

Segundo.- El día 16 de junio de 2021, se aprueba por el Comité Ejecutivo del CIEGC 
la ampliación de crédito financiador de la Convocatoria de la subvención para el 
fomento de instalaciones de energía solar fotovoltaica en viviendas 2021 por un 
importe de DOSCIENTOS OCHENTA MIL EUROS (280.000 €), quedando dotada 
finalmente con un importe de QUINIENTOS OCHENTA MIL EUROS (580.000 €). 

Tercero.- De conformidad con el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPA), así 
como en la disposición decimoprimera de la referida Convocatoria se requirió, 
mediante publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 45.1 de la LPA, la 
subsanación de aquellas solicitudes que adolecían de defectos, por no reunir los 
requisitos establecidos o por no ir acompañada de alguno de los documentos exigidos 
por la Convocatoria, para que en un plazo de DIEZ (10) HÁBILES, subsanasen las 
faltas o acompañasen y/o complementasen los documentos y/o datos preceptivos, con 
indicación de que, si así no lo hacían, se les tendría por desistidos de su petición, 
previa resolución.  
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Cuarto.- Transcurrido el plazo de subsanación mencionado en el antecedente 
anterior, el día 29 de julio de 2021 se reunió el órgano colegiado del CIEGC para la 
valoración de las solicitudes que se señalan en el Anexo I, de conformidad con lo 
previsto en la disposición decimoprimera de la referida Convocatoria. 

Quinto.- El 30 de julio de 2021, de acuerdo con la disposición decimosegunda de la 
Convocatoria de la subvención para el fomento de instalaciones de energía solar 
fotovoltaica en viviendas 2021, el órgano instructor formuló propuesta de resolución 
provisional. 

Sexto.- Vista la propuesta de resolución provisional, el Sr. Vicepresidente del CIEGC, 
en el uso de las facultades conferidas por Acuerdo del Comité Ejecutivo de 18 de 
febrero de 2021, dicta resolución provisional (1ª) de la convocatoria subvenciones para 
el fomento de instalaciones de energía solar fotovoltaica en viviendas 2021, con fecha 
30 de julio de 2021, la cual fue publicada, de conformidad con lo dispuesto en el art. 
45.1 b) de la LPA, concediéndoles a los interesados un plazo de DIEZ (10) DÍAS para 
que presentaran la aceptación expresa de la subvención. 

Séptimo.- Apreciados errores en la resolución provisional (1ª) de la convocatoria 
subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar fotovoltaica en 
viviendas 2021 y examinadas las alegaciones aducidas por los interesados, se 
incluyen en el Anexo V a los solicitantes que no habían resultado beneficiarios en la 
propuesta de resolución provisional y cuyas solicitudes se proponen sean concedidas 
por reunir los requisitos establecidos en la convocatoria, con sus respectivas cuantías. 

Octavo.- Transcurrido el plazo de aceptación expresa de las subvenciones, se 
recogen en el Anexo II las solicitudes que se proponen sean concedidas por reunir 
los requisitos establecidos en la convocatoria, con sus respectivas cuantías; en el 
Anexo III las solicitudes que se proponen sean desestimadas por los motivos que ahí 
se señalan; y en el Anexo IV a los solicitantes que se tienen por desistidos de su 
solicitud, por no haber subsanado en plazo los defectos o documentos requeridos o 
por no haber aceptado la subvención. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

Primero.- El órgano competente para dictar la resolución definitiva es el Comité 
Ejecutivo del CIEGC de acuerdo con la disposición decimosegunda de la 
Convocatoria. 

Esta competencia fue delegada en el Sr. Vicepresidente del CIEGC mediante acuerdo 
del Comité Ejecutivo de 18 de febrero de 2021. 

Segundo.- El procedimiento de concesión, de conformidad con  lo establecido en la 
disposición segunda de la Convocatoria así como en el artículo 23 y siguientes de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, es el de concurrencia 
competitiva. 
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El régimen jurídico aplicable a la concesión, ejecución y justificación de la presente 
subvención será el contenido en las disposiciones de la Convocatoria, y en la siguiente 
normativa: 

● Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo de Gran Canaria (BOP de 
Las Palmas nº 166, de 26 de diciembre de 2008). 

● Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (en adelante 
LGS). 

● Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
de la LGS (en adelante RLGS). 

● Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (en adelante LPA) 

● Bases de Ejecución del presupuesto del Cabildo de Gran Canaria vigentes. 

● Y las restantes normas de derecho administrativo que resulten de aplicación. 

La gestión de esta subvención se realizará conforme a los principios de publicidad, 
transparencia, objetividad, igualdad y no discriminación, así como los de eficacia para 
el cumplimiento de los objetivos de la Administración otorgante y eficiencia en la 
asignación y utilización de los recursos públicos. 

Tercero.- La citada disposición decimosegunda de la Convocatoria regula la  
resolución de la concesión de la siguiente forma: 

“El órgano instructor a la vista del expediente y del acta del órgano colegiado, 
formulará la propuesta de resolución provisional debidamente motivada, al Comité 
Ejecutivo del CIEGC, que dictará resolución provisional, la cual será publicada, de 
conformidad con lo dispuesto en el art. 45.1 b) de la LPA, concediéndoles a los 
interesados un plazo de DIEZ (10) DÍAS para que presenten la aceptación expresa de 
la subvención, según el modelo de instancia general normalizado disponible en la 
sede electrónica, haciendo constar en la misma, que aceptan la subvención. En caso 
de que no se otorgue la aceptación dentro del referido plazo se entenderá que el 
interesado no acepta la subvención. 

Transcurrido el plazo de aceptación expresa de las subvenciones, el órgano instructor 
elevará al Comité Ejecutivo del CIEGC la propuesta definitiva de concesión. 

La resolución de concesión que será publicada de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 45.1 b) de la LPA, expresará la identidad de los beneficiarios a los que se 
concede la subvención, la cuantía y condiciones de la misma. 

En el caso de que en la resolución de concesión se hubiese incluido a personas 
solicitantes que no hubieran resultado beneficiarias en la propuesta de resolución 
provisional, se les concederá un plazo de DIEZ (10) DÍAS para que presenten la 
aceptación expresa de la subvención. En caso de que no se otorgue la aceptación 
dentro del referido plazo se entenderá que el interesado no acepta la subvención. Las 
personas solicitantes que hubieran aceptado la propuesta de resolución provisional 
no deberán presentar nueva aceptación. 
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El plazo máximo para la resolución y la publicación de la misma será de SEIS (6) 
MESES, de conformidad con lo dispuesto en el art. 21 en concordancia con el 45.1 b) 
de la LPA. Los solicitantes podrán entender desestimadas sus pretensiones por 
silencio administrativo, si transcurrido este plazo máximo, no se ha dictado y publicado 
resolución expresa, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 25.5 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de Subvenciones y la Base 15ª de la Ordenanza 
General. 

Contra la resolución de la convocatoria, que pone fin a la vía administrativa, se puede 
interponer recurso potestativo de reposición ante el Comité Ejecutivo, en el plazo de 
un mes contado a partir del día siguiente a su publicación, si el acto fuera expreso; o 
en cualquier momento a partir del día siguiente a aquel en que se produzca el acto 
presunto, conforme a lo establecido en el art. 124 de la Ley 39/2015, de 01 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

El Comité Ejecutivo podrá delegar la resolución de los recursos en el Presidente o 
Vicepresidente del CIEGC. 

También se puede interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano 
jurisdiccional correspondiente en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente a su publicación, si el acto fuera expreso; si no lo fuera, el plazo será de seis 
meses y se contará a partir del día siguiente a aquel en que, de conformidad con el 
apartado anterior, se produzca el acto presunto; según dispone el art. 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

La resolución provisional y definitiva de la presente Convocatoria, en aras a lograr 
mayor celeridad, eficacia y eficiencia administrativa en los trámites del procedimiento, 
podrá ser delegada en el Presidente o en el Vicepresidente del CIEGC. 

Asimismo, se podrá delegar en el Presidente o en el Vicepresidente del CIEGC la 
facultad de dictar las instrucciones que resulten precisas para la mejor interpretación, 
desarrollo y ejecución del procedimiento, incluida la facultad de prorrogar el plazo de 
presentación de solicitudes, ejecución y justificación así como la resolución de los 
recursos administrativos; y la iniciación, instrucción y resolución del procedimiento de 
reintegro.” 

Cuarto.- Los plazos de ejecución y justificación de la actividad subvencionada se 
prevén en las disposiciones decimotercera y decimocuarta de la Convocatoria, 
estableciendo un plazo límite para la ejecución de la actuación subvencionada de 
TRES (3) MESES, siendo éste susceptible de ampliación. 

Por su parte, la disposición decimocuarta señala un plazo de DIEZ (10) DÍAS, a contar 
desde la finalización del plazo de ejecución de la actuación subvencionada, para 
presentar la documentación de la subvención concedida 

En este sentido, en relación con la documentación justificativa de la actividad 
subvencionada, y en concreto con la documentación acreditativa del pago de las 
facturas, ha de tenerse en cuenta que la Ley 7/2012, de 29 de octubre, de modificación 
de la normativa tributaria y presupuestaria y de adecuación de la normativa financiera 
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para la intensificación de las actuaciones en la prevención y lucha contra el fraude -
BOE núm. 261, de 30/10/2012- modificada por la Ley 11/2021, de 9 de julio, de 
medidas de prevención y lucha contra el fraude fiscal -BOE núm. 164, de 10/07/2021-
, establece el importe de las operaciones que podrán pagarse en efectivo, por lo que, 
únicamente podrán acreditarse pagos realizados en efectivo cuando se adecuen a los 
criterios establecidos por  la normativa de prevención y lucha contra el fraude fiscal 
vigente en cada momento.  

Serán subvencionables, según establece la disposición séptima de la Convocatoria, 
los gastos, realizados y pagados para realización de proyectos de instalación de 
energía solar fotovoltaica desde la presentación de la solicitud de la subvención hasta 
la finalización del plazo de justificación o su prórroga. 

Asimismo, el CIEGC, de acuerdo con la citada disposición decimocuarta, podrá 
solicitar la documentación que estime oportuna a efectos de verificar cualquier 
extremo en relación con la justificación de la subvención.  

 

Vistos los antecedentes expuestos y demás normas de general y pertinente 
aplicación, a propuesta del Director General Accidental, en uso de las facultades 
conferidas por Acuerdo del Comité Ejecutivo de 18 de febrero de 2021, por el que se 
delega en el Sr. Vicepresidente del CIEGC, la resolución provisional y definitiva de la 
convocatoria subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar 
fotovoltaica en viviendas 2021. 

 

RESUELVO 

 

Primero. – Resolver parcialmente, de forma definitiva, la convocatoria de 
subvenciones para el fomento de instalaciones de energía solar fotovoltaica en 
viviendas 2021 de las solicitudes que se señalan en el Anexo I. 

Segundo.- Conceder las subvenciones a los solicitantes que se relacionan en el 
Anexo II en las cuantías que en éste se recogen.  

Tercero.- Desestimar la solicitud de concesión de subvención formulada por los 
solicitantes que figuran en el Anexo III por los motivos en él indicados. 

Cuarto. – Tener por desistidos de su solicitud de subvención, por no haber subsanado 
en plazo los defectos o documentos requeridos o por no haber aceptado la 
subvención, y proceder al archivo de sus expedientes, a los solicitantes que se 
señalan en el Anexo IV. 

Quinto.- Otorgar a los solicitantes previstos en el Anexo V un plazo de DIEZ (10) 
DÍAS, contados a partir del día siguiente a la publicación de la resolución definitiva de 
concesión, en la Base de Datos Nacional de Subvenciones y en el Tablón de anuncios 
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de la sede electrónica del CIEGC, para que presenten la aceptación expresa de la 
subvención, según el modelo de instancia general normalizado disponible en la sede 
electrónica del CIEGC https://energiagrancanaria.sedelectronica.es/info.0, indicando 
que de no hacerlo dentro del referido plazo se entenderá que el interesado no acepta 
la subvención. 

Las personas solicitantes que hubieran aceptado la resolución provisional no deberán 
presentar nueva aceptación, de conformidad con lo establecido en la base 
decimosegunda de la Convocatoria. 

Sexto.- El plazo para la ejecución de la actuación subvencionada es de TRES (3) 
MESES contados a partir del día siguiente a la publicación de la resolución definitiva 
de concesión en la Base de Datos Nacional de Subvenciones y en el Tablón de 
anuncios de la sede electrónica del CIEGC.  

Septimo.- El plazo para presentar la justificación de la subvención concedida es de 
DIEZ (10) DÍAS a contar desde la finalización del plazo de ejecución de la actuación 
subvencionada, debiendo aportar a través de la sede electrónica del CIEGC 
https://energiagrancanaria.sedelectronica.es/info.0  la documentación señalada en la 
disposición decimocuarta de la convocatoria, esto es: 

a)    Certificado de la instalación fotovoltaica acompañado de la Memoria técnica 
de diseño o Proyecto presentado en el Gobierno de Canarias, 
cumplimentada en todas sus páginas, de acuerdo con los modelos 
establecidos en el Decreto 141/2009, de 10 de noviembre, por el que se 
aprueba el Reglamento por el que se regulan los procedimientos 
administrativos relativos a la ejecución y puesta en servicio de las 
instalaciones eléctricas en Canarias. Dicho certificado deberá estar firmado 
por instalador inscrito en el Registro integrado industrial del Ministerio de 
Economía, Industria y Competitividad para efectuar instalaciones 
generadoras de Baja Tensión. 

b)    Certificado de eficiencia energética emitido con posterioridad a la solicitud 
de la subvención. 

c)     Certificado del código de autoconsumo asignado. 

d)    Hoja de características técnicas de los módulos fotovoltaicos según la 
norma UNE-EN 50380 

e)    Fotografías de la instalación fotovoltaica ejecutada, donde se aprecie los 
módulos e inversores, así como su modelo y el lugar donde se ha realizado 
la instalación. 

f)      Las facturas incluidas en la misma, así como la documentación acreditativa 
del pago. Las facturas deberán contener el desglose por conceptos de los 
módulos e inversores, y en su caso de las baterías, así como los requisitos 
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mínimos recogidos en el RD 1619/2012, de 30 de noviembre, por el que se 
aprueba el Reglamento que regula las obligaciones de facturación (BOE de 
01.12.12), o aquel que lo sustituya y se encuentre vigente en el momento 
de expedición de tales facturas. 

En relación con la documentación acreditativa del pago, se permitirán los pagos en 
efectivo que hayan sido realizados siguiendo los criterios establecidos por la normativa 
en materia prevención y lucha contra el fraude fiscal que esté en vigor, en el momento 
del pago. En estos casos, el beneficiario deberá aportar, además de la factura 
correspondiente a la actuación subvencionada, una declaración responsable o recibí 
de la empresa proveedora en donde se recoja que ha cobrado en efectivo la/s factura 
de que se trate con indicación de la fecha de pago, número de factura, concepto, firma 
y sello de la empresa. 

El CIEGC podrá solicitar la documentación que estime oportuna a efectos de verificar 
cualquier extremo en relación con la justificación de la subvención.  

Octavo.- Los equipos y, en general, la instalación de energía solar fotovoltaica para 
autoconsumo objeto de esta subvención han de cumplir con los requisitos previstos 
en la disposición octava de la convocatoria.  

En particular, los módulos fotovoltaicos deberán estar homologados según la norma 
UNE-EN 61215 y contar con una eficiencia mínima de 0,18 kW/m2  

No serán subvencionables las instalaciones que no cumplan con estos requisitos o 
condicionantes técnicos. 

Noveno.- Publicar la Resolución definitiva de concesión de las subvenciones en la 
Base de Datos Nacional de Subvenciones y en el Tablón de anuncios de la sede 
electrónica del CIEGC https://energiagrancanaria.sedelectronica.es/info.0  

 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN ante el Comité Ejecutivo del CIEGC, en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente de su publicación o RECURSO 
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO en el plazo de dos meses, contados de igual 
forma, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de esta ciudad, sin perjuicio 
de cualquier otro que pudiera interponerse.  

 

Fdo.: El Vicepresidente del CIEGC 
(P.D. Acuerdo del Comité Ejecutivo 

del CIEGC de 18 de febrero de 2021) 

Fdo. La Secretaria delegada 
(Decreto nº 21/2021, de 09 de junio 

de 2021) 
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ANEXO I. RELACIÓN DE SOLICITUDES OBJETO DE VALORACIÓN 

Nº DE REGISTRO NIF SOLICITANTES 

2021-E-RE-69  ***7765** JOSE MANUEL CABRERA GUERRA 

2021-E-RE-70  ***3839** OTILIA OLIVER FRADE  

2021-E-RE-72  ***1480** JUAN ANTONIO DÍAZ CABRERA  

2021-E-RE-73  ***6669** MARÍA ANTONIA BORDÓN GUERRA 

2021-E-RE-74  ***0552** JACQUES GIACOMOTTI 

2021-E-RE-75  ***9502** MANUEL AFONSO ORTEGA 

2021-E-RE-76  ***3100** JUAN JOSÉ BOSCH LOZANO 

2021-E-RE-78  ***0869** ERIBERTO YERAI SANTANA HERNANDEZ 

2021-E-RE-79  ***7296** ALBERTA VEGA GONZÁLEZ 

2021-E-RE-81  ***3454** ARNAUDIS SUÁREZ SEBASTIÁN 

2021-E-RE-82  ***4691** ANTONIO MONTESDEOCA MENDOZA 

2021-E-RE-85  ***5881** URS ROHRIG 

2021-E-RE-86  ***1698** ANTONIO ALBERTO GONZALEZ GARCIA 

2021-E-RE-87 - 2021-E-RE-146 ***2760** MARIA DOLORES VALIDO ARAÑA  

2021-E-RE-88  ***5995** JUAN FRANCISCO GONZALEZ HERNANDEZ 

2021-E-RE-89  ***7049** GUILLERMO DELGADO MARTIN 

2021-E-RE-90  ***5436** JUAN ANTONIO MARTIN DE LA COBA 

2021-E-RE-91  ***2299** MARCOS MIGUEL FALCÓN VEGA 

2021-E-RE-92  ***1227** HECTOR AMADO VALIDO 

2021-E-RE-95  ***4459** FRANCISCO JIMENEZ VELAZQUEZ 

2021-E-RE-96  ***1905** MANUEL JESUS PADRON RODRIGUEZ 

2021-E-RE-98  ***5117** ANSELMO CARLOS JUAN ALONSO CAZORLA 

2021-E-RE-99  ***2457** FIDEL CABRERA QUINTERO 

2021-E-RE-102  ***0376** LUIS FERNANDO MESA CARRILLO  

2021-E-RE-104  ***6057** CARMELO GARCIA GARCIA 

2021-E-RE-105  ***2146** LORENZO GARCÍA MELIÁN  

2021-E-RE-107  ***3058** RAQUEL GARCIA DELGADO 

2021-E-RE-109 ***5226** CARMEN MARTA MARTIN DE LA COBA 

2021-E-RE-114 ***4458** RAFAEL MARTÍN DEL TORO  

2021-E-RE-115 ***4349** JOSE LUIS JULIA QUEVEDO 

2021-E-RE-116 ***2203** LAURA GONZÁLEZ VEGA 

2021-E-RE-117 ***2856** JUAN CRISOSTOMO PÉREZ FOULQUIE 

2021-E-RE-118 ***5881** ANTONIO MIGUEL ROQUE RUIZ 

2021-E-RE-120 ***3984** RUFINO FRANCISCO HERNANDEZ GODOY 

2021-E-RE-121 ***0156** CESAR GARCIA GARCIA 

2021-E-RE-122 ***8911** MANUEL BATISTA SOLERNOU 

2021-E-RE-124 ***6526** JUAN BUENO QUINTANA 
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2021-E-RE-125 ***2851** OLGA ALONSO LAMBERTI BARBER 

2021-E-RE-126 ***1572** MARIO CARLOS PONCE AFONSO 

2021-E-RE-127 ***0730** MANUEL LOBERA GUITIERREZ DE PANDO 

2021-E-RE-128 ***7652** JOSE VIERA CASTELLANO 

2021-E-RE-129 ***7210** FEDERICO DEL CASTILLO GIMENO 

2021-E-RE-139 ***2532** JOSE RAMON VELAZQUEZ MONZON 

2021-E-RE-141 ***0618** JOSE BENJAMIN ARENCIBIA GUTIERREZ 

2021-E-RE-142 ***6587** MILAGROSA GARCIA MARRERO 

2021-E-RE-145 ***7819** JUAN JOSE ROBAINA PEREZ  

2021-E-RE-147 ***6483** ISOLINA CRUZ SANTANA 

2021-E-RE-148 ***3595** MARCOS JAVIER LEÓN DOMINGUEZ 

2021-E-RE-151 ***9076** CHRISTIAN HAACKS 

2021-E-RE-163 ***8683** ALFREDO MANUEL SUÁREZ SUÁREZ  

2021-E-RE-171 ***4869** ANDREAS LEITMEYR 

2021-E-RE-178 ***4147** MIRYAM GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 

2021-E-RE-181 ***5027** CARMEN LIDIA PÉREZ DEL ROSARIO  

2021-E-RE-182 ***4610** ANA APARICIO FERNÁNDEZ 

2021-E-RE-184 ***0543** MARIA DEL CARMEN RIVERO RIECKERS 

2021-E-RE-187 ***5705** MARIA LETICIA MARRERO LEON 

2021-E-RE-188 ***7156** ANTONIO MIGUEL GARCIA ALEJANDRO 

2021-E-RE-189 ***7958** FELICIANO ANTONIO SARAULLO 

2021-E-RE-191 ***3705** ALEXANDRA CHRISTINE MOLINA PAREJO 

2021-E-RE-195 ***7228** CONCEPCION ARTILES HERNANDEZ 

2021-E-RE-198 ***4385** JAVIER TOMAS SUAREZ OJEDA 

2021-E-RE-199 ***4747** JUAN ALEXIS LOPEZ BOSA 

2021-E-RE-201 ***6643** GUSTAVO ADOLFO QUINTANA GALVÁN 

2021-E-RE-204 ***0990** PATRICIO GUAQUETA SANCHEZ 

2021-E-RE-205 ***0100** CATHAYSA RODRIGUEZ MATOS 

2021-E-RE-206 ***7672** MIGUEL ANGEL RAPADO GARCIA 

2021-E-RE-208 ***1719** MARGIT WUENSCH GEB BALAZS 

2021-E-RE-209 ***1719** MARGIT WUENSCH GEN BALAZS 

2021-E-RE-210 ***3036** MARÍA CONCEPCIÓN GARCÍA ÁVILA 

2021-E-RE-211 ***2096** VICTORIANO JUAN FRANCISCO PÉREZ CABANI 

2021-E-RE-223 ***2079** SALVADOR RAMIREZ MONZÓN 

2021-E-RE-224 ***4628** KARLOS PEREZ BUSTO 

2021-E-RE-226 ***0142** JONÁS MATAS HERNÁNDEZ 

2021-E-RE-227 ***6450** ANTONIO RODRIGUEZ PULIDO 

2021-E-RE-228 ***0383** DULCE MARÍA MIRELES BETHENCOURT 

2021-E-RE-229 ***4941** FRANCISCO RAMOS GUERRA 

2021-E-RE-234 ***5881** URS ROHRIG 
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2021-E-RE-236 ***1345** INMACULADA GALVAN SANCHEZ 

2021-E-RE-242 ***7797** JOSE MARIA SANCHEZ SAEZ 

2021-E-RE-259 ***9924** PAUL KENNETH OTTERSKOG 

2021-E-RE-264 ***7377** EVA VEY TRUNKWALTER GEB BURGER  

2021-E-RE-271 ***7540** MANUEL SARMIENTO ACOSTA 

2021-E-RE-273 ***4650** MARTA CARDENES BONNY 

2021-E-RE-278 ***5242** CDAD PROP APTOS LAS ARENAS 

2021-E-RE-285 ***4308** PHILIPPE JOSE JONCKHEERE 

2021-E-RE-293 ***8134** CARMEN MARTEL GARCIA 

2021-E-RE-301 ***0488** BRAULIO ALEMAN SOSA 

2021-E-RE-302 ***7075** JOSE JUAN CASTELLANO REYES 

2021-E-RE-303 ***4554** JOSE FRANCISCO NUEZ GARCIA 

2021-E-RE-317 ***4753** DOUGLAS GORDON ANDERSON 

2021-E-RE-321 ***3589** EROTEIDE GUILLÉN GONZÁLEZ  

2021-E-RE-322 ***4153** MARIO AUGUSTO ROMERO MUR 

2021-E-RE-323 ***3262** CARLOTA MARIA MANRIQUE DE LARA OJEDA 

2021-E-RE-336 ***4507** ALICIA MARÍA MARRERO ACOSTA 

2021-E-RE-349 ***3349** DOMNIKI PETRIDOU 

2021-E-RE-350 ***7788** MERCEDES DE LOS ANGELES LORENZO VIERA 

2021-E-RE-354 ***4007** ROSA MARÍA CABRERA RODRÍGUEZ 

2021-E-RE-355 ***5544** MARIA PINO MARRERO RODRIGUEZ 

2021-E-RE-356 ***0910** MARÍA ISABEL CABRERA RAVELO 

2021-E-RE-357 ***6736** RAQUEL PELIGERO MOLINA 

2021-E-RE-358 ***1449** CALIXTO HERRERA HERRERA 

2021-E-RE-363 ***9200** SERGIO BARRERA FALCON 

2021-E-RE-367 ***4338** CARLOS MANUEL RAMOS MARTIN 

2021-E-RE-370 ***6178** MARÍA DEL CARMEN JIMÉNEZ DÍAZ 

2021-E-RE-372 ***4512** FELIX JUAN ANTONIO CRUZ GONZALEZ 

2021-E-RE-373 ***4196** MARIA DOLORES MONTESDEOCA GONZÁLEZ 

2021-E-RE-375 ***1921** JOSE JACOBO LÓPEZ PÉREZ 

2021-E-RE-382 ***7407** CDAD. PROP. LA MARINA DE URBIS  

2021-E-RE-391 ***0069** MARÍA DEL ROSARIO SANCHEZ MARRERO 

2021-E-RE-392 ***4729** ANTONIO RODRIGUEZ BERMUDEZ 

2021-E-RE-393 ***6079** MARIA SANCHEZ-FERNAUD VEGA 

2021-E-RE-394 ***0764** ALVARO JOSE BENITEZ SANTANA 

2021-E-RE-397 ***9179** FRANCISCO LUIS HERRERA OJEDA 

2021-E-RE-400 ***5176** ROQUE GREGORIO ALEMÁN SÁNCHEZ 

2021-E-RE-416 ***4678** MIGUEL PÉREZ PÉREZ  

2021-E-RE-422 ***0034** JUAN DANIEL AFONSO GONZALEZ 

2021-E-RE-425 ***5304** SANTIAGO MAILLO RODRIGUEZ 
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2021-E-RE-435 ***8850** REBECA CHACÓN RIOS 

2021-E-RE-443 ***1696** MIGUEL ANGEL FIGUEROA GARCIA 

2021-E-RE-447 ***6741** ESTRELLA DE JESUS MEDINA GONZALEZ 

2021-E-RE-453 ***2666** ANTONIO PEÑA SANTANA 

2021-E-RE-455 ***7869** CARLOS IGLESIAS NESPEREIRA 

2021-E-RE-458 ***6155** JACOB RAMÍREZ QUINTANA 

2021-E-RE-459 ***5028** JUAN CARLOS BALLINES SANZ 

2021-E-RE-466 ***7895** DANIEL SUAREZ LOPEZ 

2021-E-RE-467 ***6645** ANTONIO JOSE ALVAREZ PERDOMO  

2021-E-RE-476 ***5008** JESÚS BONIFACIO MERINO GUERRA 

2021-E-RE-477 ***1565** GUADALUPE VEGA SANTANA 

2021-E-RE-478 ***2290** JOSE MARÍA SUÁREZ RODRÍGUEZ DEL VALLE 

2021-E-RE-479 ***6818** JUAN RAMÓN SANTANA AYALA 

2021-E-RE-481 ***6569** MIGUEL GONZALEZ ROMERO 

2021-E-RE-482 ***6267** CARLOS BORDAS BETRIUS 

2021-E-RE-483 ***5299** PEDRO PABLO LIMIÑANA JORGE 

2021-E-RE-486 ***6685** FERNANDO BEZARES CARRETERO 

2021-E-RE-496 ***2358** JUAN JESUS PEREZ FALCON 

2021-E-RC-75 ***9900** PEDRO ANTONIO BARRERA MEDINA 

2021-E-RE-500 ***2184** DIEGO DAMIAN VERA PALMES 

2021-E-RE-512 ***5267** JOSE JUAN GOMEZ  

2021-E-RE-513 ***7365** JOSE CASTOR SANCHEZ GOMEZ 

2021-E-RE-541 ***0013** DAVID YARET TADEO PONCE 

2021-E-RE-546 ***0007** EMILIA MARTA LEON SANTANA 

2021-E-RE-550 ***6056** MARÍA JOSE DÍAZ PULIDO 

2021-E-RE-554 ***2078** ENRIQUE OROPESA DE LA IGLESIA 

2021-E-RE-555 ***4394** ESTEBAN ÁNGEL PONCE QUESADA 
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ANEXO II. RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE PROPONE QUE SEA 
CONCEDIDA LA SUBVENCIÓN 

 

Nº DE REGISTRO NIF SOLICITANTES CUANTÍA 

2021-E-RE-70  ***3839** OTILIA OLIVER FRADE  1.825,00 € 

2021-E-RE-72  ***1480** JUAN ANTONIO DÍAZ CABRERA  1.150,00 € 

2021-E-RE-73  ***6669** MARÍA ANTONIA BORDÓN GUERRA 2.275,00 € 

2021-E-RE-74  ***0552** JACQUES GIACOMOTTI 1.000,00 € 

2021-E-RE-75  ***9502** MANUEL AFONSO ORTEGA 2.200,00 € 

2021-E-RE-78  ***0869** ERIBERTO YERAI SANTANA HERNANDEZ 1.525,00 € 

2021-E-RE-79  ***7296** ALBERTA VEGA GONZÁLEZ 2.125,00 € 

2021-E-RE-81  ***3454** ARNAUDIS SUÁREZ SEBASTIÁN 1.300,00 € 

2021-E-RE-82  ***4691** ANTONIO MONTESDEOCA MENDOZA 1.750,00 € 

2021-E-RE-85  ***5881** URS ROHRIG 1.075,00 € 

2021-E-RE-86  ***1698** ANTONIO ALBERTO GONZALEZ GARCIA 2.100,00 € 

2021-E-RE-87 - 2021-E-RE-
146 ***2760** MARIA DOLORES VALIDO ARAÑA  1.300,00 € 

2021-E-RE-88  ***5995** JUAN FRANCISCO GONZALEZ HERNANDEZ 3.000,00 € 

2021-E-RE-90  ***5436** JUAN ANTONIO MARTIN DE LA COBA 2.050,00 € 

2021-E-RE-91  ***2299** MARCOS MIGUEL FALCÓN VEGA 1.525,00 € 

2021-E-RE-95  ***4459** FRANCISCO JIMENEZ VELAZQUEZ 2.250,00 € 

2021-E-RE-96  ***1905** MANUEL JESUS PADRON RODRIGUEZ 1.950,00 € 

2021-E-RE-98  ***5117** 
ANSELMO CARLOS JUAN ALONSO 
CAZORLA 1.675,00 € 

2021-E-RE-99  ***2457** FIDEL CABRERA QUINTERO 625,00 € 

2021-E-RE-102  ***0376** LUIS FERNANDO MESA CARRILLO  3.000,00 € 

2021-E-RE-104  ***6057** CARMELO GARCIA GARCIA 1.300,00 € 

2021-E-RE-105  ***2146** LORENZO GARCÍA MELIÁN  3.000,00 € 

2021-E-RE-107  ***3058** RAQUEL GARCIA DELGADO 2.350,00 € 

2021-E-RE-109 ***5226** CARMEN MARTA MARTIN DE LA COBA 1.650,00 € 

2021-E-RE-114 ***4458** RAFAEL MARTÍN DEL TORO  2.425,00 € 

2021-E-RE-115 ***4349** JOSE LUIS JULIA QUEVEDO 1.300,00 € 

2021-E-RE-118 ***5881** ANTONIO MIGUEL ROQUE RUIZ 1.000,00 € 

2021-E-RE-120 ***3984** RUFINO FRANCISCO HERNANDEZ GODOY 1.525,00 € 

2021-E-RE-121 ***0156** CESAR GARCIA GARCIA 3.000,00 € 

2021-E-RE-122 ***8911** MANUEL BATISTA SOLERNOU 1.850,00 € 

2021-E-RE-124 ***6526** JUAN BUENO QUINTANA 2.650,00 € 

2021-E-RE-126 ***1572** MARIO CARLOS PONCE AFONSO 1.525,00 € 

2021-E-RE-127 ***0730** MANUEL LOBERA GUITIERREZ DE PANDO 2.725,00 € 

2021-E-RE-128 ***7652** JOSE VIERA CASTELLANO 1.300,00 € 
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2021-E-RE-129 ***7210** FEDERICO DEL CASTILLO GIMENO 550,00 € 

2021-E-RE-139 ***2532** JOSE RAMON VELAZQUEZ MONZON 1.075,00 € 

2021-E-RE-141 ***0618** JOSE BENJAMIN ARENCIBIA GUTIERREZ 1.450,00 € 

2021-E-RE-145 ***7819** JUAN JOSE ROBAINA PEREZ  1.675,00 € 

2021-E-RE-147 ***6483** ISOLINA CRUZ SANTANA 2.275,00 € 

2021-E-RE-148 ***3595** MARCOS JAVIER LEÓN DOMINGUEZ 925,00 € 

2021-E-RE-151 ***9076** CHRISTIAN HAACKS 1.375,00 € 

2021-E-RE-163 ***8683** ALFREDO MANUEL SUÁREZ SUÁREZ  1.525,00 € 

2021-E-RE-178 ***4147** MIRYAM GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 3.000,00 € 

2021-E-RE-181 ***5027** CARMEN LIDIA PÉREZ DEL ROSARIO  1.525,00 € 

2021-E-RE-184 ***0543** MARIA DEL CARMEN RIVERO RIECKERS 1.825,00 € 

2021-E-RE-187 ***5705** MARIA LETICIA MARRERO LEON 1.975,00 € 

2021-E-RE-188 ***7156** ANTONIO MIGUEL GARCIA ALEJANDRO 450,00 € 

2021-E-RE-189 ***7958** FELICIANO ANTONIO SARAULLO 1.200,00 € 

2021-E-RE-191 ***3705** ALEXANDRA CHRISTINE MOLINA PAREJO 1.050,00 € 

2021-E-RE-198 ***4385** JAVIER TOMAS SUAREZ OJEDA 350,00 € 

2021-E-RE-199 ***4747** JUAN ALEXIS LOPEZ BOSA 1.825,00 € 

2021-E-RE-201 ***6643** GUSTAVO ADOLFO QUINTANA GALVÁN 1.450,00 € 

2021-E-RE-204 ***0990** PATRICIO GUAQUETA SANCHEZ 1.000,00 € 

2021-E-RE-205 ***0100** CATHAYSA RODRIGUEZ MATOS 1.350,00 € 

2021-E-RE-206 ***7672** MIGUEL ANGEL RAPADO GARCIA 1.000,00 € 

2021-E-RE-208 ***1719** MARGIT WUENSCH GEB BALAZS 1.150,00 € 

2021-E-RE-223 ***2079** SALVADOR RAMIREZ MONZÓN 1.450,00 € 

2021-E-RE-224 ***4628** KARLOS PEREZ BUSTO 750,00 € 

2021-E-RE-226 ***0142** JONÁS MATAS HERNÁNDEZ 2.550,00 € 

2021-E-RE-227 ***6450** ANTONIO RODRIGUEZ PULIDO 1.650,00 € 

2021-E-RE-228 ***0383** DULCE MARÍA MIRELES BETHENCOURT 750,00 € 

2021-E-RE-229 ***4941** FRANCISCO RAMOS GUERRA 1.150,00 € 

2021-E-RE-236 ***1345** INMACULADA GALVAN SANCHEZ 2.200,00 € 

2021-E-RE-242 ***7797** JOSE MARIA SANCHEZ SAEZ 900,00 € 

2021-E-RE-259 ***9924** PAUL KENNETH OTTERSKOG 1.650,00 € 

2021-E-RE-264 ***7377** EVA VEY TRUNKWALTER GEB BURGER  3.000,00 € 

2021-E-RE-271 ***7540** MANUEL SARMIENTO ACOSTA 2.550,00 € 

2021-E-RE-273 ***4650** MARTA CARDENES BONNY 1.200,00 € 

2021-E-RE-278 ***5242** CDAD PROP APTOS LAS ARENAS 10.150,00 € 

2021-E-RE-285 ***4308** PHILIPPE JOSE JONCKHEERE 1.050,00 € 

2021-E-RE-293 ***8134** CARMEN MARTEL GARCIA 1.900,00 € 

2021-E-RE-301 ***0488** BRAULIO ALEMAN SOSA 350,00 € 

2021-E-RE-303 ***4554** JOSE FRANCISCO NUEZ GARCIA 1.350,00 € 

2021-E-RE-317 ***4753** DOUGLAS GORDON ANDERSON 3.000,00 € 
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2021-E-RE-322 ***4153** MARIO AUGUSTO ROMERO MUR 2.950,00 € 

2021-E-RE-323 ***3262** 
CARLOTA MARIA MANRIQUE DE LARA 
OJEDA 3.000,00 € 

2021-E-RE-336 ***4507** ALICIA MARÍA MARRERO ACOSTA 2.700,00 € 

2021-E-RE-350 ***7788** 
MERCEDES DE LOS ANGELES LORENZO 
VIERA 2.700,00 € 

2021-E-RE-354 ***4007** ROSA MARÍA CABRERA RODRÍGUEZ 2.200,00 € 

2021-E-RE-355 ***5544** MARIA PINO MARRERO RODRIGUEZ 750,00 € 

2021-E-RE-357 ***6736** RAQUEL PELIGERO MOLINA 3.000,00 € 

2021-E-RE-358 ***1449** CALIXTO HERRERA HERRERA 3.000,00 € 

2021-E-RE-363 ***9200** SERGIO BARRERA FALCON 600,00 € 

2021-E-RE-367 ***4338** CARLOS MANUEL RAMOS MARTIN 750,00 € 

2021-E-RE-370 ***6178** MARÍA DEL CARMEN JIMÉNEZ DÍAZ 3.000,00 € 

2021-E-RE-372 ***4512** FELIX JUAN ANTONIO CRUZ GONZALEZ 1.375,00 € 

2021-E-RE-382 ***7407** CDAD. PROP. LA MARINA DE URBIS  3.000,00 € 

2021-E-RE-392 ***4729** ANTONIO RODRIGUEZ BERMUDEZ 3.000,00 € 

2021-E-RE-393 ***6079** MARIA SANCHEZ-FERNAUD VEGA 1.250,00 € 

2021-E-RE-394 ***0764** ALVARO JOSE BENITEZ SANTANA 1.450,00 € 

2021-E-RE-397 ***9179** FRANCISCO LUIS HERRERA OJEDA 1.150,00 € 

2021-E-RE-400 ***5176** ROQUE GREGORIO ALEMÁN SÁNCHEZ 1.950,00 € 

2021-E-RE-416 ***4678** MIGUEL PÉREZ PÉREZ  1.650,00 € 

2021-E-RE-422 ***0034** JUAN DANIEL AFONSO GONZALEZ 1.850,00 € 

2021-E-RE-425 ***5304** SANTIAGO MAILLO RODRIGUEZ 1.450,00 € 

2021-E-RE-435 ***8850** REBECA CHACÓN RIOS 550,00 € 

2021-E-RE-443 ***1696** MIGUEL ANGEL FIGUEROA GARCIA 650,00 € 

2021-E-RE-447 ***6741** ESTRELLA DE JESUS MEDINA GONZALEZ 1.050,00 € 

2021-E-RE-453 ***2666** ANTONIO PEÑA SANTANA 1.350,00 € 

2021-E-RE-455 ***7869** CARLOS IGLESIAS NESPEREIRA 2.350,00 € 

2021-E-RE-458 ***6155** JACOB RAMÍREZ QUINTANA 1.250,00 € 

2021-E-RE-459 ***5028** JUAN CARLOS BALLINES SANZ 1.150,00 € 

2021-E-RE-466 ***7895** DANIEL SUAREZ LOPEZ 2.150,00 € 

2021-E-RE-477 ***1565** GUADALUPE VEGA SANTANA 1.450,00 € 

2021-E-RE-479 ***6818** JUAN RAMÓN SANTANA AYALA 3.000,00 € 

2021-E-RE-481 ***6569** MIGUEL GONZALEZ ROMERO 1.050,00 € 

2021-E-RE-482 ***6267** CARLOS BORDAS BETRIUS 1.950,00 € 

2021-E-RE-486 ***6685** FERNANDO BEZARES CARRETERO 1.350,00 € 

2021-E-RE-496 ***2358** JUAN JESUS PEREZ FALCON 1.850,00 € 

2021-E-RC-75 ***9900** PEDRO ANTONIO BARRERA MEDINA 2.250,00 € 

2021-E-RE-512 ***5267** JOSE JUAN GOMEZ  1.950,00 € 

2021-E-RE-541 ***0013** DAVID YARET TADEO PONCE 1.450,00 € 
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2021-E-RE-546 ***0007** EMILIA MARTA LEON SANTANA 650,00 € 

2021-E-RE-550 ***6056** MARÍA JOSE DÍAZ PULIDO 1.150,00 € 

2021-E-RE-554 ***2078** ENRIQUE OROPESA DE LA IGLESIA 3.000,00 € 

2021-E-RE-555 ***4394** ESTEBAN ÁNGEL PONCE QUESADA 2.950,00 € 
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ANEXO III. RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE PROPONE 
DESESTIMAR LA SUBVENCIÓN. 

Nº DE REGISTRO NIF SOLICITANTES 
MOTIVO DE 
DESESTIMACIÓN 

2021-E-RE-76  ***3100** JUAN JOSÉ BOSCH LOZANO 1 

2021-E-RE-142 ***6587** MILAGROSA GARCIA MARRERO 1 

2021-E-RE-171 ***4869** ANDREAS LEITMEYR 1 

2021-E-RE-209 ***1719** MARGIT WUENSCH GEN BALAZS 2 

2021-E-RE-211 ***2096** 
VICTORIANO JUAN FRANCISCO PÉREZ 
CABANI 1 

2021-E-RE-234 ***5881** URS ROHRIG 2 

2021-E-RE-356 ***0910** MARÍA ISABEL CABRERA RAVELO 1 

2021-E-RE-467 ***6645** ANTONIO JOSE ALVAREZ PERDOMO  1 

2021-E-RE-483 ***5299** PEDRO PABLO LIMIÑANA JORGE 1 

2021-E-RE-500 ***2184** DIEGO DAMIAN VERA PALMES 1 

2021-E-RE-513 ***7365** JOSE CASTOR SANCHEZ GOMEZ 1 

 

Leyenda: 

1. Incumplimiento de la base 10ª. No aporta nota simple informativa de la vivienda 
expedida por el Registro de la Propiedad como máximo dentro de los tres meses 
anteriores a solicitud de la subvención.    

2. Incumplimiento de la base 3ª, párrafo 3º. No se concederá más de una subvención 
por vivienda y persona en esta Convocatoria.  
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ANEXO IV RELACIÓN DE SOLICITANTES QUE SE TIENEN POR DESISTIDOS 
DE LA SOLICITUD DE SUBVENCIÓN 

 

Nº DE REGISTRO NIF SOLICITANTES MOTIVO 

2021-E-RE-89  ***7049** GUILLERMO DELGADO MARTIN 1 

2021-E-RE-116 ***2203** LAURA GONZÁLEZ VEGA 1 

2021-E-RE-117 ***2856** JUAN CRISOSTOMO PÉREZ FOULQUIE 1 

2021-E-RE-125 ***2851** OLGA ALONSO LAMBERTI BARBER 1 

2021-E-RE-182 ***4610** ANA APARICIO FERNÁNDEZ 1 

2021-E-RE-195 ***7228** CONCEPCION ARTILES HERNANDEZ 1 

2021-E-RE-210 ***3036** MARÍA CONCEPCIÓN GARCÍA ÁVILA 1 

2021-E-RE-302 ***7075** JOSE JUAN CASTELLANO REYES 1 

2021-E-RE-321 ***3589** EROTEIDE GUILLÉN GONZÁLEZ  1 

2021-E-RE-349 ***3349** DOMNIKI PETRIDOU 1 

2021-E-RE-373 ***4196** MARIA DOLORES MONTESDEOCA GONZÁLEZ 1 

2021-E-RE-375 ***1921** JOSE JACOBO LÓPEZ PÉREZ 1 

2021-E-RE-391 ***0069** MARÍA DEL ROSARIO SANCHEZ MARRERO 1 

2021-E-RE-476 ***5008** JESÚS BONIFACIO MERINO GUERRA 1 

2021-E-RE-478 ***2290** JOSE MARÍA SUÁREZ RODRÍGUEZ DEL VALLE 1 

2021-E-RE-69  ***7765** JOSE MANUEL CABRERA GUERRA 2 

2021-E-RE-92  ***1227** HECTOR AMADO VALIDO 2 

 

Leyenda: 

1. No subsana los defectos o documentos requeridos en la solicitud.  

2. No acepta la subvención.  
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ANEXO V RELACIÓN DE SOLICITANTES QUE NO HABÍAN RESULTADO 
BENEFICIARIOS EN LA PROPUESTA PROVISIONAL 

 

Nº DE REGISTRO NIF SOLICITANTES CUANTÍA 

2021-E-RE-75 ***9502** MANUEL AFONSO ORTEGA 2.200,00 € 

2021-E-RE-145 ***7819** JUAN JOSE ROBAINA PEREZ 1.675,00 € 

2021-E-RE-236 ***1345** INMACULADA GALVAN SANCHEZ 2.200,00 € 

2021-E-RE-242 ***7797** JOSE MARIA SANCHEZ SAEZ 900,00 € 

2021-E-RE-285 ***4308** PHILIPPE JOSE JONCKHEERE 1.050,00 € 

2021-E-RE-512 ***5267** JOSE JUAN GOMEZ 1.950,00 € 
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